• An h* laudes apte Fredegundi conveniant, ju-
dicenl qui illius vitam ct facinora novere. Ea vero
cujusmodi sint, el uos saepeiudicavimus, el videre
est apudGreg. Turou. passim, in Hist. Franc, apud
Aimoinum,et alioS rerum Fraucic. scriptores. II;ec
ilaque Fortunatus ad tempus scripsisse magisquam
ad rcriiniverilatemvidetur, acforie, quo Fredegun-
dis animutr, in GregoriumTuronensem vehemenlius
inccnsum, leniict, ac rnitigarei, idcircoeainlaudasse
impensius quam v>duis»el.

h Videlur hoc loco indicare Fortnnatus Frede-
gundcmconjugissui res ac saluiem Radegundis pre-
ci!.n<couimeiidasse.

- Ciiilpericusduos jam supcrstites liabebat libe-

A CAPUt II.

s Ad Chilpericumtegem et Fredegundem

teginam.

[PoenamAdaeet Hevae,a quibus peccandiorigo ex-
slltit, inflictam commemoral, et inde in mise-
ram prolem morlem ait fuisse propagalam ; tum
mortis ipsius necessilatem ex patrum qui ante de-
cesserunt exemplo confirmat. Hincvero Cbilpe-
rici dolorem, quem ex acerbo liliorumfunere con-
ceperat, consolalur, nihil prodesse lacrymas afiir-
mans ad charos ab inferis revocandos. Addil fines
cujusque vilaerite constitutosa Deo fuisse, alque
euindem homines, tanquam vasa, effringere, cum
lubuerit. Eumdemhortalur ad hunc dolorem for-
titer ferendum, ac solandam Fredegundem regi-
nam, filiorumnecem acriter deflentem. Excmplo

g- Job, Davidis, et malris Machabaeormnsuadet, ut
gratiaepoiius snpremo Deo agantur, quod inson-
tes pueros immalura morle praeripuerit; atque
inde etiain paremes consolaudioccasionemstiuiit,
quod illi a sacro baptismi lavacro puri ad Dcum
migraverint, superna infelicilate locandi. Poslre-
mo novam iisdem sobolem in locum demortuae
auguratur.]

Aspera couditio, et sors irrevocabilishorae,
Quod generi humano h Iristis origo dedit:

Cum suadens coluber projecit ab ore venenum,
Morsu et serpeniis mors fuit Eva nocens.

Sumpsit ab ipso ex lunc Adampalre terra dolorem,
Et de maire gemens, mundus amara capit.

Praevaricandoduo probro damnantur acerb»,
Hle Iabore dolet, haecgenerando gerait.

^*Mors venit inde vorax, transmissa nepotibus ipsis,
Haeredesquesuos tollit origo nocens.

Ecce Iioc trisle nefas nobis genuere parentes:
Ceper&tunde prius, binc ruil omne genus.

Primus Abelcecidit, miserandovulnere caesus,
Ac fraterna sibi sarcula ' membra fodent.

(

ros, quos e Fredegunde susceperat, Dagobertumet
Clodobertum, quibus paulo post Brinnacensemsy-
nodum orbatus est, non sine vindice Numine, ut
legi potest apud Greg.Tur„ lib. v, c. 51, et ex seq.
carmine patebit.d Edil. Paris., Hoc.